1

平成 27年 11月 10日

各  位

会社名  セイノーホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長  田口 義隆

（コード番号 9076 東証第１部、名証第１部）

問合せ先  代表取締役 田口 隆男

（TEL．0584-82-5023）

平成 28年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績の差異

及び 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 27 年 5 月 13 日に公表した平成 28 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と、

本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、最近の業績動向を踏まえ、平成 28年３月期通期連結業績予想を下記のとおり修正

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 28 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値の差異

（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親 会 社 株 主 に 帰 属

す る 四 半 期 純 利 益

1 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 266,000 8,100 9,000 5,500 27.40

実績値（Ｂ） 269,951 11,301 12,322 7,786 39.11

増減額（Ｂ－Ａ） 3,951 3,201 3,322 2,286 －

増減率（％） 1.5% 39.5% 36.9% 41.6% －

(ご参考)前期実績

(平成 27 年３月期第２四半期)
265,230 7,918 8,937 5,470 27.49

2

２．通期連結業績予想の修正（平成 27 年 4 月１日～平成 28 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親 会 社 株 主 に 帰 属

す る 当 期 純 利 益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 557,000 22,500 24,000 15,000 74.73

今回修正予想（Ｂ） 561,000 25,200 26,800 16,700 83.89

増減額（Ｂ－Ａ） 4,000 2,700 2,800 1,700 －

増減率（％） 0.7％ 12.0％ 11.7％ 11.3％ －

(ご参考)前期実績

( 平 成 2 7 年 ３ 月 期 )
542,452    21,386 23,507 14,456 72.67

３．修正の理由

（１）第２四半期連結累計期間の予想値の修正の理由

 当社グループの事業の中心を占める輸送事業において、貨物輸送量の増加による増収が

見込めない中、新規顧客の獲得やロジスティクス事業の拡大を図りながら適正運賃・料金

収受、燃料サーチャージ収受の積極的な交渉を推進し、営業戦力・費用の適正管理にも取

り組むことで、収入・利益の確保に努めてまいりました。また、乗用車販売においては、

新車販売が伸び悩んだものの、中古車販売は、キャンペーンや商談会等の開催により小売

台数が増加しました。トラック販売は、新車・中古車ともに、引き続き底堅い建設用の需

要に加え、カーゴ用も増加し、販売台数は前年同期実績を上回りました。また、車検・点

検をはじめとする整備需要の取込みと中古部品販売にも注力いたしました。この結果、営

業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益については前回発表を上回る結果

となりました。

（２）通期連結業績予想の修正の理由

 輸送業界におきましては、燃料費の値下がりはあるものの、公共投資や鉱工業生産に弱

さが見られるなど貨物輸送量の増加は見込めず、引き続き予断を許さない経営環境が続く

ものと予測されることから、上期の業績予想と実績の差異を鑑み、売上高、営業利益、経

常利益、親会社株主に帰属する当期純利益を上記のとおり修正いたしました。

注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上